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Kommunfullmäktige antog budget för
2008

Kommunfullmäktige i Karlshamns kommun antog koalitionens förslag till
budget 2008 med ekonomisk flerårsplan för åren 2009-2010. Detta vid sitt
senaste sammanträde fredagen den 30 november. Dessutom antogs
visionsdokumentet för 2017. Budgeten innehåller en utökning av
verksamhetsvolymen där nämnderna totalt tillförs cirka 25 miljoner kronor.
Bland annat får gymnasienämnden 3,9 miljoner kronor för att fortsätta med
arbetet att förbättra kvaliteten på verksamheten och förberedas för ett ökat
elevantal. Ett samarbete mellan kommunerna Karlshamn, Olofström och
Ronneby har tagit form. Samarbetet innebär fördjupad samverkan från och
med 2008. Ny- och ombyggnationer av lokaler inom förskola, grundskola och
gymnasieskola fortsätter. Nämnden för barn, ungdom och skola (bus-
nämnden) får sammanlagt 3,2 miljoner kronor för att kunna möta ökat
elevantal inom förskolan. För att öka föräldra- och ledarengagemanget och
stödja hälsoförebyggande insatser för barn och ungdomar tillsammans med
föreningarna, får nämnden tillsammans med teknik- och fritidsnämnden 400
000 kronor. När det gäller vård och omsorg tillförs omsorgsnämnden
ytterligare 10 miljoner kronor. Detta för ökade driftskostnader i samband med
de nya särskilda boendet Gustavsborg samt ökade behov inom hemtjänsten.
Arbetsmiljö- och kvalitetsarbetet inom omsorgsnämndens ansvarsområden
fortsätter. Arbetet med att skapa olika boendeformer som passar äldre och
handikappade har påbörjats. Detta i samarbete med Karlshamnsbostäder och
andra fastighetsägare. Satsningar kommer även att göras i samarbete med de
äldres organisationer för att Träffpunkternas verksamheter ska förbättras.
Arbete, näringsliv och infrastruktur Den inledda satsningen på utbyggnaden
av Stillerydsområdet och planeringen för försäljning av mark fortsätter. Målet
är att utveckla industriområdet, ta fram nya småindustritomter, etablera nya
företag och skapa fler arbetstillfällen. En projektgrupp med representanter
från kommunerna i Karlshamn, Olofström, Älmhult, Sölvesborg och Osby
samt från Volvo, Ikea, AAK och Logistiknätverket i Sydost arbetar med



förberedelserna att bygga järnvägslinjen "Sydostlänken" mellan Blekinge
Kustbana och Älmhult. En järnvägsplan kommer att tas fram. Arbetet med att
stärka näringslivet i Karlshamn fortsätter. Detta genom kommun service,
kompetensutbildningar och i samverkan med näringslivet på flera områden
ge stöd åt ungdomsutbildningar. Ytterligare stöd till
arbetsmarknadssatsningar ska ske, däribland Josef-projektet för invandrare,
som får 500 000 kronor. Plusjobben fortsätter under 2008 och tillförs 300
000 kronor. Netport.Karlshamn mötesplatsprojekt förstärks med 300 000
kronor, till insatser för marknadsföring av Karlshamn tillskjuts 600 000
kronor, marknads- och näringslivsprojektet "Emigration Fair", Utrech i
Holland, får 100 000 kronor. Teknik- och fritidsnämnden tillförs tre miljoner
kronor för underhåll av gator och vägar samt ytterligare 500 000 kronor för
utökad skötsel av infarter till tätorterna. De kommunala bolagen Det
utrednings- och genomförandeuppdrag om att effektivisera förvaltningen av
fastigheter inom koncernen kommer att fortsätta under 2008. Karlshamn
Energi AB ökar anslutningstakten av fjärrvärme. Karlshamn Hamn är en del i
utvecklingen av Baltic Logistics Center som på sikt ska innehålla en väl
utvecklad internationell kombiterminal. Miljö och hållbar samhällsutveckling
Kommunen har utvecklat sina ambitioner i ett särskilt program för hållbar
utveckling, HUT-programmet. Programmet fokuserar på genomförande av
klimatvänliga och energieffektiva åtgärder i kommunkoncernen. Som
exempel nämns planer för utbyggnad av biobränslebaserad fjärrvärmenät,
produktionsanläggning för biogas samt kommunens Klimatskola. Resurser
kommer också att tillföras det utredningsarbete som inletts om långsiktigt
hållbar alternativ uppvärmning av bostäder. En tydlig viljeinriktning finns vad
gäller inköp av fler ekologiskt odlade produkter. Anslagen för dessa inköp
kommer successivt att ökas och servicenämnden tillförs därför redan nu
ytterligare 300 000 kronor för att kunna öka övergången till ekologiskt
odlade produkter. Under 2008-2010 uppgår den totala investeringsbudgeten
till 375 miljoner kronor. Målet är att under denna period bygga fyra nya
förskolor och att starta om- och tillbyggnaden av Stenbackaskolan i Asarum.
Nybyggnad av järnvägsterminal i hamnområdet, iordningställande av ny
småindustri och bostadsmark samt påbörja en större ombyggnad av
Väggabadet ryms också inom denna period, enligt koalitionens budgetförslag.
Samverkan i ett vidare perspektiv För att utveckla samarbetet i ett vidare
perspektiv inom ett antal olika områden (infrastruktur, miljö och utbildning
bland annat) kommer samverkan att utökas regionalt, nationellt och
internationellt.
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